
Pag 1

 5 marzo 2019 

………… O M I S S I S ………….. 

1.1 Nucleo di valutazione di Ateneo – Designazione di uno dei cinque 
componenti ai sensi dell’art. 21 co. 2, dello Statuto 

………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 1/19 

IL SENATO ACCADEMICO 

E 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

in seduta congiunta 

 Letta la relazione istruttoria;

 Vista la Legge 19 ottobre 1999, n. 370 “Disposizioni in materia di
università e di ricerca scientifica e tecnologica”;

 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di
organizzazione delle università, di personale accademico e
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e
l’efficienza del sistema universitario”, in particolare l’art. 2, comma 1,
lettera q);

 Visto lo Statuto vigente di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29
ottobre 2012 e pubblicato sulla G.U. n. 261 in data 8 novembre 2012, in
particolare l’art. 21, comma 2, secondo capoverso;

 Visto il D.R. n. 572 del 13 febbraio 2017 con il quale è stata ridefinita la
composizione del Nucleo di Valutazione di Ateneo a decorrere dalla
medesima data;

 Viste le dimissioni dal ruolo di componente del Nucleo di Valutazione di
Ateneo rassegnate dal Prof. Tommaso Agasisti, in data 16 novembre
2018;

 Visto il D.R. n. 485 del 6 febbraio 2019, con il quale è stata avviata la
procedura per la ricomposizione integrale del Nucleo di Valutazione di
Ateneo;

 Valutati i curricula dei candidati;

 Tenuto conto di quanto emerso nel corso del dibattito;

 Presenti 38, votanti n. 30: con voto unanime espresso nelle forme di
legge dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario, dai senatori: Torrisi, Cerutti,
Zicari, Desideri, Catucci, Piras, Portoghesi Tuzi, Alfonzetti, Biagioni,
Borgia, Cirillo, De Vito, Letizia, Biffoni, D'Angelo, Maioli, Ferri, Caiazzo,
Santangelo, Santarelli, Scandolo, Subiaco e dai consiglieri: Angeloni,
Nocifora, Benvenuto, Chiaranza, Benincasa e Lodise

   Senato Accademico 

 



Pag 2

 5 marzo 2019 

DELIBERANO 

di designare il Prof. Guido Capaldo, in qualità di componente esterno di 

elevata qualificazione professionale, nel Nucleo di Valutazione di Ateneo. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli f.to Eugenio Gaudio

………… O M I S S I S ………….. 

Senato Accademico


